Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

19Ano XVIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 10 de Fevereiro de 2020 • Edição IVIX

ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLINIA

"l/m-11/mpOtmM IIIM hllflfrá•

PORTARIA Nº 015/2020 BERTOLINIA, 07 de Fevereiro de 2020

O Prefeito Municipal de Bertolinia, Estado do Piaul, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1 .0 Nomear para o cargo de Assessor Especial da Secretaria Municipal
de Governo do Município de Bertolínia-PI, através da Lei Municipal nº 375/18 de
28/12/2018 a sr-. ROSA MARIA COSTA DOS SANTOS portador do CPF nº 787.917.071-
53 e RG nº 1.686.447-SSP-DF.

Art. 2.0 A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BERTOLINIA, aos sete dias do
mês de Fevereiro de dois mil e vinte.

Publique-se Registre-se e Cumpra-se.

GERALDO FONSECA CORREIA
Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLINIA
""18 Houa .S.nhonl do Con«l?o ..,....Ido M, tmlro • llortolnil, btodo do Pllul

C~PJ: 06.S54.~/000I-OI
f'ffllll: p..n...lvi~ll@lpnlll.wm

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA- PI

ADMINISTRATIVO Nº 0031N/2020-PMB INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
0031N/2020.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada na área de
contabilidade pública para a prestação de serviços técnicos contábeis e
de consultoria ao executivo do município de Bertolínia - PI.

FAVORECIDO: JOSÉ AGAMENON DE SOUZA DANTAS FILHO - ME (Dantas e
Farias ALIANÇA CONTÁBIL Contabilidade Pública), CNPJ: 22.879.310/0001-
60. Endereço: Avenida Jóquei Clube, Nº 299, Condomínio Eurobusiness,
Sala 805, Bairro Jóquei, na cidade de Teresina, Estado do Piauí, CEP:
64.049-240.

VALOR: R$ R$ 170.400,00 (cento e setenta mil e quatrocentos reais),
divididos em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 14.200,00 (quatorze mil e
duzentos reais) .

Bertolínia - PI , em 14 de janeiro de 2020.

GERALDO FONSECA CORREIA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE - PIAUÍ
Palácio Dois Irmãos
AV. Manoel Lourenço Cavalcante, 600- Bairro Nova Corrente
Fone: (89) 3S73-128S - CEP 64980-000 -Corrente - Piauí
CNPJ N9 06.554.257/0001-71

~
~---

EXTRA TO PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 007/2020-SRP/2020

PROCEDIMENTO LICITATÔRIO Nt 007/2020.SRP

OBJETO: Registro de Preços visando a aquisiçao de tabletes, para atender as necessidades dessa

municipalidade.

Data da Se5são: 03 de fevereiro de 2020

Horários: OShOOmin
Adjudicação: 04 de fevereiro de 2020

Homologação: 04 de fevereiro de 2020

Data de assinatura da Ata Contrato: 05 de fevereiro de 2020.

ITEM REGISTRADO:

ITTM DESCRIÇÃO DO ITEM

Process;idof
Com dock mírino de 1,3 GH, com no mínino quatro núcleos e lM l2 cacl1e;
capaz de e.etutar arquivos de áudio e vídeo

Memória RAM Mínimo de 1GB (gigabyte) de baixo conwmo (0Dft3l 1066MH<)
Colorida e construída com tecnologia LCD ou OLEO, com retro ilumin~o e com

Tela
tamanho mlnlmo de 09(nove) e máximo 10.1 (dez ponto um) polegadas;
Multitoque de no mínimo S pontos (capaótativa); Possuir conlraste mínimo de
300:1; Resolução mínima 1290'800
ln temo do tipo fla!h/eMMC ma~ espeáfica e maior qualidade

Armazenamento
capacidade mínima de 16 GB (demseis gigasbyte): Possuir slot para cartão de
memória padrão ml<tos para exp.,n<.lo de memória interna compatÍllel com cartão
ode até 64 GS(sessenta e quatro giga bytes)
Wifi padrão IEEE 802.11 b/g/n integrado (interno) ao equipamento; Moden interno
com comporte a rede 3G e lG habiitado para o funcionamento nas frequências do

Conectividade ~stema b<Olileiro de comunicação móvel, desbloqueado para toda! as operadoras;
Bluetooth verslo 4.0 oo superior Integrado (Interno) ao equipamento; Sistema de
GPS inteuado com antena interna.
Ml<tofone e autofa~nte Integrado ao gabinete; s.ída p,ra fone de 01Mdo para se

lnrelfaces conectar ao tipo P2; Portll Micro-US8 padrão 2.0
Permitir conedo de vídeo externo através de oorta miao/mini HOMI
Integrada ao ,quip,mento; Cllmera traseira com re<Olução de 05 MP (cinco

Cámera frontal megapixel); Possuir ajuste de foco automático e zoom digítat camera frontal com
ETrmlra resolução de mlnlma 1.2 MP (um ponto dois megapixels); Am bas as dmeras deve

l permitir fi lmar ~ tirar fotos.
Interna regarregavel; Lition-ion oo pollmero de l~io; Vida útil de pelo menos 250
(duzentos e cinquenta) ciclo< de ca rga/descarga com capacidade de carga igual a

Bateria 80% do oriBinal ao final deste tempo; Capacidade mlrima da bateria 6000 rnA/h
(se~ mil miliampere hora): Tempo de recarga má~mo de 4 (quatro)horas, Permitir
que o Tablet se;, utlilado enquanlo a balena estiver carregando
O ga~nete nlo poderá apresentar s;iliênáas, pontas oo estruturas externas

Ga~nete
perli.nntes oo cortllntes; Deve possuir ted>s para controle de volume ele som;
Peso mál<imo com ba teria de 7flJ g; Deve possuir proteção contra agua e poeira de
acordo a classificação IPSl
Possu• acelerômetro; Í\A'lcionar címo UllS Mass Storage"; sensor de lu, ambiente
com capacidade para aíuste automático do brilho da tela; permiti a mudança de

Funcionalidades orientação da tela e o bloqueio da posição; retursos de vídeo; gravação com
resolução de pelo menos 640x480(câmera traseira); formatos mínimos de
reprowção: H.263,H254 e MPEG-4
S~tem operacional: Android 4.4 português ou versão superior em portUguês;

Slstem,
suporte de configu~o de proxy para rede wifi.; aplicações:agenda, caleml!rio,

Operacional
relógio com horlrlo mundial, alarme, c.1lculadora, cronometro; permili a
decodif,cação dos seguintes forrruitos de arquivos; mp3; 3gp( AMR, AAC.
H263,H264 e MPEG4); mp4( AAC e H264l; ogg( Vorbisáudio); wav IPMCl.
Permitir a inplementação de solução anti-roubo, sem custos adkionafsi usar

Segurança teonologi, Tl'M (Truste Plaform Modele); permitir a implementação anti-malware
sem custos adicionais.

OBSERVACÃOI:

QNTD. V. UNT.

95 R$1.397,00

• A Licitante é detentora da expectativa do direito em iguais condições oonsiderando para efeito de Contrato;
• Os objetos, conforme definido no Editil, ainda quando for o caso, no contrato individual ou instrumento

congênere;
• O contrato ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa em oonformidade

com o planejamento realizado para o e~ercício vigente;
• O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de

recursos orçamentários.

OBSERVACÃO li·

EMPRESA LICITANTE VERANILCE GUEDES REIS (INFORPAPER)
CNPJ 12.130.893/0001-79
CONTATO DO REP.LEGAL (89) 3573-2896 / 9 99H-7054 -Wesley Cardoso da Mota, CPF nR 852.672.791-53
ENDEREÇO Rua Adolf John Terry, nR 1482, Centro
CIDADE/ESTADO Corrente/ Piauí.

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent